
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de Rondônia

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2018 (SRP)

Às 17:41 horas do dia 19 de dezembro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00033/2018, 
referente ao Processo nº 19605000003201886, o pregoeiro, Sr(a) JOEL DA SILVA CERQUEIRA, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 
BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTOMÁTICO, CONTROLE 
REMOTO, SELO PROCEL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 67 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.882,7500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OLMI INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.380,0000 e a quantidade 
de 67 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/12/2018 
17:41:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OLMI INFORMATICA LTDA, 
CNPJ/CPF: 00.789.321/0001-17, Melhor lance: R$ 1.380,0000

Item: 2 
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTU, 
TENSÃO 220 V, FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO 
SEMFIO/MONOFÁSICO/3 VELOCIDADE
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.635,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ , pelo melhor 
lance de R$ 2.100,0000 , com valor negociado a R$ 2.070,0000 e a quantidade de 62 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/12/2018 
17:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, 
Melhor lance: R$ 2.100,0000, Valor Negociado: R$ 2.070,0000

Page 1 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767197...



Item: 3 
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU, 
TENSÃO 220 V, NÍVEL RUÍDO INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 83 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 3.272,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ , pelo melhor 
lance de R$ 2.700,0000 e a quantidade de 83 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/12/2018 
17:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, 
Melhor lance: R$ 2.700,0000

Item: 4 
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 
BTU/H, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 AUTOMÁTICO, CONTROLE 
REMOTO, SELO PROCEL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 124 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 4.485,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ , pelo melhor 
lance de R$ 3.425,0000 e a quantidade de 124 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/12/2018 
17:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, 
Melhor lance: R$ 3.425,0000

Item: 5 
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU, 
TENSÃO 110/220 V, FREQÜÊNCIA 60 HZ, NÍVEL RUÍDO INTERNO 36 A 53 DB, TIPO SPLIT, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 COM SELO PROCEL, CONTROLE S/FIO, DEFLEXÃO AR AUT O
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 8.342,3000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ , pelo melhor 
lance de R$ 6.100,0000 e a quantidade de 52 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/12/2018 
17:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, 
Melhor lance: R$ 6.100,0000

Page 2 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767197...



Item: 6 
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 60.000 BTU, 
TENSÃO 220 V, FREQÜÊNCIA 60 HZ, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO 
PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 9.410,6600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ , pelo melhor 
lance de R$ 6.000,0000 e a quantidade de 27 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/12/2018 
17:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, 
Melhor lance: R$ 6.000,0000

Item: 7 
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO
Descrição Complementar: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, 
TENSÃO 110/220 V, TIPO SPLIT, MODELO SPLIT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 
CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.051,6700 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LUGUIMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.747,2500 e a 
quantidade de 48 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/12/2018 
17:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUGUIMAR COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.635.823/0001-68, Melhor lance: R$ 
1.747,2500

Item: 8 
Descrição: CORTINA AR
Descrição Complementar: CORTINA AR, MATERIAL CAIXA METÁLICA, COMPRIMENTO 120 CM, 
POTÊNCIA 92 W, TENSÃO220 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.026,6600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: NV FRANCO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ , pelo melhor 
lance de R$ 890,0000 e a quantidade de 22 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/12/2018 
17:41:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NV FRANCO COMERCIO E 
SERVICOS DE INFORMATICA E CLIMATIZ, CNPJ/CPF: 28.552.012/0001-48, 
Melhor lance: R$ 890,0000

Fim do documento

Page 3 of 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=767197...


